
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 
1 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΕΩΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Πληροφορίες : 210 3692 108 

 Αθήνα, 
26/09/2014………………2014 

 
ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΝΑΛΗΦΘΕΙΣΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

 
  Πρωτ: 8962 

Αριθμ. 
           Διεκπ: 6030 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

"Κατακύρωση των αποτελεσμάτων του ανοικτού διαγωνισμού που διενεργήθηκε στις 

28.01.2014 και ανάθεση της παροχής υπηρεσιών συντήρησης και τεχνικής υποστήριξης του 

ΟΠΣ της Βουλής των Ελλήνων στην εταιρεία MODUS Α.Ε Εταιρεία Υψηλής Τεχνολογίας 

Εφαρμογών & Μεθόδων Πληροφορικής." 

 
 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ  
 
 
   Έχοντας υπόψη,  

1.Τις διατάξεις: 

α) των άρθρων 1, 19, 24, 149 και 164στ του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄, ΦΕΚ 51 

Α΄/10.04.1997), όπως ισχύει,  

β) των παραγράφων 1 και 4 του άρθρου 11 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Α΄ 

Κοινοβουλευτικό , ΦΕΚ 106 Α΄ /1987), όπως ισχύει, 

   2. Την υπ' αριθμ. 11563/7706/29.11.2013 απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

"Ορθή Επανάληψη της υπ' αριθμ. 9915/6689/17.10.2013 απόφασης - Προκήρυξη Ανοικτού 

Δημόσιου Διεθνούς Διαγωνισμού για την Παροχή Υπηρεσιών Συντήρησης και Τεχνικής 

Υποστήριξης του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος της Βουλής των Ελλήνων, με 

κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά" (ΦΕΚ 810 

Τεύχος ΔΔΣ 13.12.2013), και ιδία της παραγράφου Δ.5.14 αυτής. 

   3. Την υπ' αριθμ. 689/426/24.01.2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Βουλής των 

Ελλήνων για την συγκρότηση της Επιτροπής Διενέργειας του Ανοικτού Δημόσιου Διεθνούς 

Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου του έργου "Παροχή υπηρεσιών συντήρησης και 

τεχνικής υποστήριξης του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος της Βουλής των 

Ελλήνων με την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, σύμφωνα με τους όρους 

της υπ' αριθμ. 11563/7706/29.11.2013 απόφασης του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

"Ορθή Επανάληψη της υπ' αριθμ. 9915/6689/17.10.2013 απόφασης. 

   4. Το με αριθμ. 08/28.08.2014 Πρακτικό Ελέγχου Δικαιολογητικών Κατακύρωσης, της 

Επιτροπής Διενέργειας του Ανοικτού Δημόσιου Διεθνούς Διαγωνισμού, που ορίσθηκε με την υπ' 

αριθμ. 689/426/24.01.2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Βουλής των Ελλήνων, για 

την επιλογή αναδόχου του έργου "Παροχή υπηρεσιών συντήρησης και τεχνικής υποστήριξης 

ΑΔΑ: 05-0301



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 
2 

του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος της Βουλής των Ελλήνων με την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, σύμφωνα με τους όρους της υπ' αριθμ. 

11563/7706/29.11.2013 απόφασης του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων "Ορθή Επανάληψη 

της υπ' αριθμ. 9915/6689/17.10.2013 απόφασης. 

   5. Την υπ' αριθμ. 8210/5510/08.09.2014 απόφαση ανακήρυξης οριστικού αναδόχου του 

έργου "Παροχή υπηρεσιών συντήρησης και τεχνικής υποστήριξης του Ολοκληρωμένου 

Πληροφοριακού Συστήματος της Βουλής των Ελλήνων με την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά, σύμφωνα με τους όρους της υπ' αριθμ. 11563/7706/29.11.2013 

απόφασης του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων "Ορθή Επανάληψη της υπ' αριθμ. 

9915/6689/17.10.2013 απόφασης. 

6. Την υπό Κ.Α. 0869 γραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό της Βουλής οικονομικού έτους 

2014. 

 
Αποφασίζουμε 

 
   την κατακύρωση των αποτελεσμάτων του ανοικτού διαγωνισμού που διενεργήθηκε στις 

28.01.2014 και αναθέτουμε την παροχή υπηρεσιών συντήρησης και τεχνικής υποστήριξης του 

ΟΠΣ της Βουλής των Ελλήνων στην εταιρεία MODUS Α.Ε Εταιρεία Υψηλής Τεχνολογίας 

Εφαρμογών & Μεθόδων Πληροφορικής, Γράμμου 82, 183 45 Μοσχάτο, σύμφωνα με όσα 

λεπτομερώς περιγράφονται στο Κεφάλαιο Α' της υπ' αριθμ. 11563/7706/29.11.2013 

απόφασης του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων "Ορθή Επανάληψη της υπ' αριθμ. 

9915/6689/17.10.2013 απόφασης - Προκήρυξη Ανοικτού Δημόσιου Διεθνούς Διαγωνισμού για 

την Παροχή Υπηρεσιών Συντήρησης και Τεχνικής Υποστήριξης του Ολοκληρωμένου 

Πληροφοριακού Συστήματος της Βουλής των Ελλήνων, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά" (ΦΕΚ 810 Τεύχος ΔΔΣ 13.12.2013). 

 
   Το τίμημα των υπηρεσιών συντήρησης και τεχνικής υποστήριξης του ΟΠΣ της Βουλής των 

Ελλήνων ορίζεται σε επτά χιλιάδες τετρακόσια πενήντα ευρώ (7.450,00 €) ανά ανθρωπομήνα Χ 

40 ανθρωπομήνες, ήτοι διακόσιες ενενήντα οχτώ χιλιάδες ευρώ (298.000,00 €) πλέον 

αναλογούντος ΦΠΑ. 

 
   Με την προϋπόθεση ότι θα βεβαιώνονται οι παραπάνω υπηρεσίες από την οικεία επιτροπή 

εγκρίνουμε συνολική δαπάνη από τριακόσιες εξήντα έξι χιλιάδες πεντακόσια σαράντα ευρώ 

(366.540,00 €), ήτοι 298.000,00 € + 68.540,00 € για ΦΠΑ, σε βάρος του Κ.Α.0869 του 

προϋπολογισμού εξόδων Βουλής χρήσεως 2014. Στο τίμημα αυτό περιλαμβάνονται και οι 

νόμιμες κρατήσεις. 

 
   Το τίμημα θα καταβάλλεται στην ανάδοχο με τμηματικές πληρωμές στο τέλος κάθε τριμήνου 

ανάλογα με την ανάλωση των υπηρεσιών ανά κατηγορία. Μονάδα μέτρησης για την 

κοστολόγηση των παρεχόμενων υπηρεσιών αποτελεί η τιμή της από 27.01.2014 οικονομικής 

προσφοράς της αναδόχου για κάθε ανθρωπομήνα. 

 
   Απαραίτητη προϋπόθεση για την καταβολή του ως άνω τμηματικού τιμήματος αποτελεί η 

οριστική παραλαβή (ποιοτική και ποσοτική) των παρασχεθεισών υπηρεσιών για το τρίμηνο 

αναφοράς. 

 

ΑΔΑ: 05-0301



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 
3 

   Αναθέτουμε στην επιτροπή παραλαβής που συγκροτήθηκε με την υπ' αριθμ. 

689/426/24.01.2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Βουλής των Ελλήνων και 

αποτελείται από τους α) Αλεξάνδρα Κονίδα πρόεδρο, β) Γεώργιο Παναγάκο, γ) Χριστίνα 

Αρβανίτου τακτικά μέλη και δ) Κωνσταντίνο Κωτούλα, ε) Νικόλαο Ευθυμιάτο αναπληρωματικά 

μέλη, την παρακολούθηση και τη βεβαίωση των ανωτέρω με την υποβολή των σχετικών 

πρακτικών που θα συνοδεύονται από τα αντίστοιχα παραστατικά. Κάθε υπαίτια καθυστέρηση 

υποβολής των πρακτικών θα διώκεται πειθαρχικά. 

 
   Η ανάδοχος είναι υποχρεωμένη μέσα σε δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της απόφασης 

της κατακύρωσης, να προσέλθει στο Τμήμα Προμηθειών της Βουλής, Βασιλίσσης Σοφίας 11, 5ος 

όροφος - γραφείο 517,  για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης, προσκομίζοντας εγγυητική 

επιστολή καλής εκτέλεσης διάρκειας είκοσι οχτώ (28) μηνών αξίας είκοσι εννέα χιλιάδων 

οκτακοσίων ευρώ (29.800,00 €), που αντιστοιχεί στο 10% του τιμήματος χωρίς το ΦΠΑ. Η 

εγγυητική επιστολή αποδίδεται τρείς (3) μήνες μετά την εκτέλεση των όρων της σύμβασης. 

 
   Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε είκοσι πέντε (25) μήνες από την υπογραφή της. 
 
   Αν παρέλθει η ανωτέρω προθεσμία των (10) ημερών χωρίς η ανάδοχος να παρουσιασθεί να 

υπογράψει την σχετική σύμβαση ή δεν παρέχει τις υπηρεσίες συντήρησης και τεχνικής 

υποστήριξης του ΟΠΣ της Βουλής των Ελλήνων βάσει των οριζομένων στην υπ' αριθμ. 

11563/7706/29.11.2013 απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων "Ορθή Επανάληψη 

της υπ' αριθμ. 9915/6689/17.10.2013 απόφασης - Προκήρυξη Ανοικτού Δημόσιου Διεθνούς 

Διαγωνισμού για την Παροχή Υπηρεσιών Συντήρησης και Τεχνικής Υποστήριξης του 

Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος της Βουλής των Ελλήνων, έχουν εφαρμογή οι 

σχετικές διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/10.07.2007). 

 
   Με την παρούσα απόφαση εξουσιοδοτείται ο Γενικός Γραμματέας της Βουλής των Ελλήνων να 

υπογράψει τη σχετική σύμβαση. 

 
 

  
 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

 
 
 
 
 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ - ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ι. ΜΕΪΜΑΡΑΚΗΣ 
 
 
 
 
 

Κοινοποίηση :   
1. Γραφείο Προέδρου Βουλής 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής 
    Δ/νσης Διοικητικής Υποστηρίξεως 
4. Τμήμα Προϋπολογισμού 

ΑΔΑ: 05-0301



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 
4 

5. Τμήμα Προμηθειών Χ 2 
6. Δ/νση Πληροφορικής & Ν. Τεχνολογιών 
7. Μέλη Επιτροπής 
8. Εταιρεία MODUS A.E.,(κο Ιωάννη Πραγγίδη). 
 

 
 
 
Ψ.Σ.__1376_2014 _OPS 
psa__15/09/2014              

ΑΔΑ: 05-0301


